



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

10.03.2026

ПРИКАЗ

№ П-152

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Жапарова Д.Е. – Материалдық-техникалық жабдықтау инженері - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығының м.а. Ж.Б. Жанахметов

Орынд. Жапарова Д.Е.
Тел.: 32-95
Іс №08-01

A14810



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

10.03.2026

ПРИКАЗ

№ 17-152

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Жапаровой Д.Е. - инженеру отдела материально-технического снабжения - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
И. о. начальника ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Жапарова Д.Е. *нед*
Тел.: 32-95
Дело №08-01

Приложение 1
к приказу № П-152

от 10.03.2026г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Изменения								
1.		ТОВАРЫ						
1.855	товары	ВАЛИК ВМ-100 меховой	ШТ	30,00	600,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.856	товары	ВАЛИК ВМ-200 меховой	ШТ	40,00	700,00	28 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.857	товары	ВАЛИК ВМ-250 меховой	ШТ	19,00	820,00	15 580,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.858	товары	КЕЛЬМА КШ1 для штукатурных работ	ШТ	3,00	2 500,00	7 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.859	товары	КИСТЬ 25 малярная радиаторная	ШТ	12,00	1 100,00	13 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.860	товары	КИСТЬ КМА 50*150 макловица, натуральная щетина, деревянный корпус, деревянная ручка	ШТ	10,00	1 000,00	10 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.861	товары	КИСТЬ КМА135 малярная макловица из натуральной щетины	ШТ	4,00	1 200,00	4 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.862	товары	КИСТЬ КП100 малярная плоская	ШТ	54,00	500,00	27 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.863	товары	КИСТЬ КП120 малярная плоская	ШТ	10,00	600,00	6 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.864	товары	КИСТЬ КП25 малярная плоская	ШТ	62,00	250,00	15 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.865	товары	КИСТЬ КП40 малярная плоская	ШТ	120,00	250,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.866	товары	КИСТЬ КП150 малярная плоская	ШТ	130,00	250,00	32 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.867	товары	КИСТЬ КП70 малярная плоская	ШТ	88,00	270,00	23 760,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.868	товары	КИСТЬ КП80 малярная плоская	ШТ	90,00	280,00	25 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.869	товары	КИСТЬ КР14 малярная круглая	ШТ	10,00	1 160,00	11 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.870	товары	КИСТЬ КР25 малярная круглая	ШТ	8,00	1 500,00	12 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.871	товары	КИСТЬ КР060 малярная круглая	ШТ	12,00	1 500,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.872	товары	КИСТЬ малярная Д63, круглая	ШТ	3,00	2 100,00	6 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.873	товары	УРОВЕНЬ 1000мм 3 глазка строительный коробчатый магнитный алюминиевый	ШТ	6,00	8 500,00	51 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.874	товары	УРОВЕНЬ 600мм 3 глазка строительный коробчатый алюминиевый	ШТ	6,00	6 500,00	39 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.875	товары	ШПАТЕЛЬ 150мм фасадный нержавеющей, алюминиевая направляющая, 2к ручка	ШТ	10,00	1 500,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.876	товары	ШПАТЕЛЬ 300мм фасадный нержавеющей, алюминиевая направляющая, 2к ручка	ШТ	10,00	3 200,00	32 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.877	товары	ЭМАЛЬ НЦ-132 желтая	КГ	10,00	1 390,00	13 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.878	товары	ЭМАЛЬ НЦ-132 красная	КГ	5,00	3 500,00	17 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.879	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 белая	КГ	210,00	1 250,00	262 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.880	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 голубая	КГ	505,00	1 250,00	631 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.881	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 желтая	КГ	320,00	1 250,00	400 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.882	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 зеленая	КГ	420,00	1 250,00	525 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.883	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 коричневая	КГ	45,00	1 250,00	56 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.884	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 красная	КГ	180,00	1 250,00	225 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.885	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 серая	КГ	395,00	1 250,00	493 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.886	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 синяя	КГ	150,00	1 250,00	187 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.887	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 черная	КГ	280,00	1 250,00	350 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1083	товары	Уголь	ТОНН	1601600,00	5440,00	8 712 704 000,00	Конкурс	в течение года
1.1084	товары	Шар стальной мелющий д40, 2 гр твердости	ТН	29,00	825000,00	23 925 000,00	Конкурс	в течение года
1.1085	товары	Уголь	ТОНН	168 350,00	4 950,00	833 332 500,00	Конкурс	в течение года
1.1086	товары	ПОДШИПНИК 136	ШТ	8,00	161 700,00	1 293 600,00	Конкурс	в течение года
1.1087	товары	ПОДШИПНИК 12315 роликовый радиальный однорядный	ШТ	3,00	13 825,00	41 475,00	Конкурс	в течение года
1.1088	товары	ПОДШИПНИК 13632	ШТ	2,00	673 750,00	1 347 500,00	Конкурс	в течение года
1.1089	товары	ПОДШИПНИК 180307 шариковый радиальный однорядный	ШТ	5,00	2 866,05	14 330,25	Конкурс	в течение года
1.1090	товары	ПОДШИПНИК 180204 шариковый радиальный однорядный	ШТ	10,00	874,64	8 746,40	Конкурс	в течение года
1.1091	товары	ПОДШИПНИК 180205 шариковый радиальный однорядный	ШТ	10,00	954,29	9 542,90	Конкурс	в течение года
1.1092	товары	ПОДШИПНИК 180310	ШТ	12,00	6 370,95	76 451,40	Конкурс	в течение года
1.1093	товары	ПОДШИПНИК 180207 шариковый радиальный однорядный	ШТ	5,00	1 613,64	8 068,20	Конкурс	в течение года
1.1094	товары	ПОДШИПНИК 180208	ШТ	20,00	2 228,80	44 576,00	Конкурс	в течение года
1.1095	товары	ПОДШИПНИК 180306 шариковый радиальный однорядный	ШТ	30,00	2 228,80	66 864,00	Конкурс	в течение года
1.1096	товары	ПОДШИПНИК 209	ШТ	4,00	4 255,00	17 020,00	Конкурс	в течение года
1.1097	товары	ПОДШИПНИК NU 206 Б роликовый цилиндрический радиальный	ШТ	4,00	5 424,00	21 696,00	Конкурс	в течение года
1.1098	товары	ПОДШИПНИК 2310 (SKF)	ШТ	1,00	84 916,24	84 916,24	Конкурс	в течение года
1.1099	товары	ПОДШИПНИК 208	ШТ	32,00	1 898,40	60 748,80	Конкурс	в течение года
1.1100	товары	ПОДШИПНИК 211	ШТ	5,00	4 098,18	20 490,90	Конкурс	в течение года
1.1101	товары	ПОДШИПНИК 203	ШТ	14,00	444,08	6 217,12	Конкурс	в течение года
1.1102	товары	ПОДШИПНИК 2312	ШТ	10,00	11 940,00	119 400,00	Конкурс	в течение года
1.1103	товары	ПОДШИПНИК 2317	ШТ	18,00	52 657,96	947 843,28	Конкурс	в течение года
1.1104	товары	ПОДШИПНИК 2320	ШТ	15,00	40 680,90	610 213,50	Конкурс	в течение года
1.1105	товары	ПОДШИПНИК 2324	ШТ	15,00	70 918,80	1 063 782,00	Конкурс	в течение года
1.1106	товары	ПОДШИПНИК 3620	ШТ	2,00	68952,00	137 904,00	Конкурс	в течение года
1.1107	товары	ПОДШИПНИК 3538 двухрядный роликовый радиальный сферический самоустанавливающийся	ШТ	2,00	160 821,60	321 643,20	Конкурс	в течение года
1.1108	товары	ПОДШИПНИК 320	ШТ	6,00	52 019,50	312 117,00	Конкурс	в течение года
1.1109	товары	ПОДШИПНИК 305	ШТ	2,00	2 104,54	4 209,08	Конкурс	в течение года
1.1110	товары	ПОДШИПНИК 306	ШТ	8,00	1 898,40	15 187,20	Конкурс	в течение года
1.1111	товары	ПОДШИПНИК 307	ШТ	34,00	3 753,44	127 616,96	Конкурс	в течение года
1.1112	товары	ПОДШИПНИК 308	ШТ	64,00	3 981,25	254 800,00	Конкурс	в течение года
1.1113	товары	ПОДШИПНИК 309	ШТ	12,00	9 586,70	115 040,40	Конкурс	в течение года
1.1114	товары	ПОДШИПНИК 310	ШТ	6,00	4 461,60	26 769,60	Конкурс	в течение года
1.1115	товары	ПОДШИПНИК 311	ШТ	10,00	7 186,80	71 868,00	Конкурс	в течение года
1.1116	товары	ПОДШИПНИК 312	ШТ	40,00	9 017,40	360 696,00	Конкурс	в течение года
1.1117	товары	ПОДШИПНИК 313	ШТ	10,00	9 410,64	94 106,40	Конкурс	в течение года
1.1118	товары	ПОДШИПНИК 317	ШТ	3,00	16 224,00	48 672,00	Конкурс	в течение года
1.1119	товары	ПОДШИПНИК 318	ШТ	1,00	19 662,00	19 662,00	Конкурс	в течение года
1.1120	товары	ПОДШИПНИК 324	ШТ	6,00	66 308,40	397 850,40	Конкурс	в течение года
1.1121	товары	ПОДШИПНИК 3628	ШТ	2,00	253 906,25	507 812,50	Конкурс	в течение года

1.1122	товары	ПОДШИПНИК 3636	ШТ	3,00	220 220,00	660 660,00	Конкурс	в течение года
1.1123	товары	ПОДШИПНИК 3540	ШТ	10,00	160 407,00	1 604 070,00	Конкурс	в течение года
1.1124	товары	ПОДШИПНИК 42320 цилиндрический однорядный	ШТ	2,00	75 625,00	151 250,00	Конкурс	в течение года
1.1125	товары	ПОДШИПНИК 46416Л	ШТ	2,00	68 038,44	136 076,88	Конкурс	в течение года
1.1126	товары	ПОДШИПНИК 60309	ШТ	17,00	14 630,00	248 710,00	Конкурс	в течение года
1.1127	товары	ПОДШИПНИК 6320 шариковый радиальный однорядный	ШТ	1,00	33 332,75	33 332,75	Конкурс	в течение года
1.1128	товары	ПОДШИПНИК 6315 2RS шариковый радиальный однорядный	ШТ	30,00	11 797,20	353 916,00	Конкурс	в течение года
1.1129	товары	ПОДШИПНИК 6-66322Л	ШТ	2,00	72 410,40	144 820,80	Конкурс	в течение года
1.1130	товары	ПОДШИПНИК 6308М (FAG)	ШТ	2,00	8 814,00	17 628,00	Конкурс	в течение года
1.1131	товары	ПОДШИПНИК 7536	ШТ	10,00	147 600,00	1 476 000,00	Конкурс	в течение года
1.1132	товары	ПОДШИПНИК 8106	ШТ	10,00	1 220,40	12 204,00	Конкурс	в течение года
1.1133	товары	ПОДШИПНИК 8112	ШТ	1,00	5 803,57	5 803,57	Конкурс	в течение года
1.1134	товары	ПОДШИПНИК 70-42314 КМ	ШТ	10,00	13 872,76	138 727,60	Конкурс	в течение года
1.1135	товары	ПОДШИПНИК 3536	ШТ	10,00	155 262,00	1 552 620,00	Конкурс	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский